
〔競争入札によるもの〕

NO
物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備考

1
保健情報研修システムに係る機器賃貸

借及び運用保守業務一式

国立保健医療科学院
支出負担行為担当官

岡山　健二
埼玉県和光市南２－３－６

平成24年8月2日
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 44,384,847円 44,100,147円 99.4% 不落随契

2
厚生労働科学研究成果データベースシ
ステムに係るシステム設計・開発業務一

式

国立保健医療科学院
支出負担行為担当官

岡山　健二
埼玉県和光市南２－３－６

平成24年8月24日
日立ビジネスソリューション株式会社
神奈川県横浜市西区高島１－１－２

一般競争入札 56,103,054円 44,059,680円 78.5%

低入札価格調
査実施

（次順位者との
契約締結）

3
遠隔研修システムに係る賃貸借及び保

守業務一式

国立保健医療科学院
支出負担行為担当官

岡山　健二
埼玉県和光市南２－３－６

平成24年8月24日
株式クラウドテクノロジーズ
東京都千代田区神田駿河台１－２－５

一般競争入札 51,990,811円 24,990,000円 48.1%
低入札価格調

査実施

4
図書館システムに係る賃貸借及び保守

業務一式

国立保健医療科学院
支出負担行為担当官

岡山　健二
埼玉県和光市南２－３－６

平成24年8月24日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込１－３－６

一般競争入札 27,364,575円 9,623,250円 35.2%
低入札価格調

査実施

5
特定健診保健指導データファイルソフト
に係る機器調達及びデータ移行業務一

式

国立保健医療科学院
支出負担行為担当官

岡山　健二
埼玉県和光市南２－３－６

平成24年8月24日
株式クラウドテクノロジーズ
東京都千代田区神田駿河台１－２－５

一般競争入札 6,686,880円 4,725,000円 70.7%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）


